quae ergo est aequatio pro vera curua tautochrona, quam quaesiuimus.

§. 17. Hoc modo problema nostrum per approximationem resoluimus, si autem uti in analysi sublimiori operationes algebrae communis pro concessis haberi solent, ita resolutionem aequationum differentialium primi gradus nobis tamquam concessam spectare liceat, solutio nostri problematis ita concinne expedietur. Quaeratur quantitas variabilis  $y$ , ex hac differentiali primi gradus:

$$2ydy(e^{+cs} - e^{-cs}) - 2dy(e^{+\frac{cs}{2}} - e^{-\frac{cs}{2}}) + cyds(e^{+\frac{cs}{2}} + e^{-\frac{cs}{2}}) \\ - 2c ds = 0, \text{ integratione ita instituta, vt posito } s = 0, \text{ fiat } y = 1, \text{ quo facto aequatio pro tautochrona quaesita inter abscissam } x \text{ et arcum } s \text{ ita exprimetur:}$$

$$bdx = 2ydy(e^{+cs} + e^{-cs}) - 2dy(e^{+\frac{cs}{2}} + e^{-\frac{cs}{2}}) + cyds(e^{+\frac{cs}{2}} - e^{-\frac{cs}{2}})$$

vnde per operationes notissimas constructio curuae confici poterit.

### 348 DE VERA TAVTOCHRONA IN FLVIDO.

§. 18. Haec ipsa autem solutio merito non parum suspecta videri potest, quoniam ratiocinia, quibus innititur, plena perspicuitate carent, quamobrem Geometrae eo magis sunt excitandi, ut arduae huius quaestionis dignitate impulsivi vires suas in eius solutione exercere velint; equidem lubens fateor me omnem hactenus operam in hoc negotio frustra consumpsisse, interim tamen solutio hic in medium allata, etiamsi sit erronea, tamen ratione ipsius analyseos attentione non indigna est visa, caeterum hoc ipsum Problema in Mechanicae meae Volumine II<sup>do</sup> pro casu quo fluidum est rarissimum, iam rite solutum dedi. Solutio autem ibi data ad praesentes denominationes translata pro vera tautochrone hanc aequationem praebuerat:

$$dx = \alpha c ds (cs + \frac{1}{q} c^2 s^2),$$

quae ad usum practicum prorsus est sufficiens; quin etiam si fluidum non fuerit admodum rarum, dummodo oscillationes admittantur satis parvae, eadem solutio valebit. Nihilo vero minus solutionem completam merito desideramus.